2019年８月14日

各 位

会 社 名  株式会社極楽湯ホールディングス
代表者名  代表取締役社長グループＣＥＯ 新川 隆丈
（ＪＡＳＤＡＱ コード：２３４０）
問合せ先  取 締 役 執 行 役 員 CF O 鈴 木  正 守
電  話  ０３－５２７５－４１２６（代）

営業外費用（為替差損）の発生に関するお知らせ

当社は、2020 年３月期第１四半期連結会計期間（2019 年４月 1日～2019 年 6 月 30 日）に

おいて営業外費用（為替差損）を計上することになりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．概要

 2020 年３月期第１四半期連結会計期間（2019 年４月 1日から 2019 年６月 30 日）において、

為替相場の変動により、当社の中国連結子会社への貸付金等について為替差損が発生したため、

135,828 千円の為替差損（営業外費用）を計上いたしました。

 なお、この費用は為替が前期末に対し、元安円高に推移したことにより発生した為替差損で

あり、今後の為替相場の状況によりこの額は変動いたします。

２．業績への影響

 上記の営業外費用につきましては、本日公表の「2020 年３月期第１四半期決算短信」に反映

しております。

 なお、「2020 年３月期第１四半期決算短信」に記載のとおり、2019 年５月 20 日公表の「2019

年３月期決算短信」で発表しました通期の業績予想に変更はありません。

以 上

（参考）2020 年３月期連結業績予想（2019 年５月 20 日公表）

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

2020 年３月期

連結業績予想
17,000 320 180 90